
Příloha č. 2 

1 

 

Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 19.09.2017 

 

USNESENÍ č. 1685/17/RK 

Studie proveditelnosti rychlého železničního spojení Praha – Mladá Boleslav – Liberec  

a vyhledávací studie VRT/RS5 Praha - Liberec/Hradec Králové – st. hr. CZ/PL – připomínky 

ke studii 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) "Studii proveditelnosti Praha - Mladá Boleslav - Liberec", zpracovanou společností 

Metroprojekt Praha a. s., 

b) "Vyhledávací studie Praha - Liberec / Hradec Králové - st. hr. CZ/PL", zpracovanou 

společností SUDOP Praha a. s., 

s o u h l a s í  

a) se stanoviskem k dílčímu plnění studie proveditelnosti Praha - Mladá Boleslav – Liberec 

zejména s tím, že novostavby traťových úseků nebo přeložky oblouků, kde dochází  

k rychlostním propadům, budou navrženy na návrhovou rychlost až 160 km/hod., případně 

vyšší do max. rychlosti 200 km/hod., aby mohly být využity v rámci rychlého spojení RS5 

Praha – Wrocław, v případě, že to bude z hlediska územní průchodnosti možné a pokud 

docílení zvýšení rychlosti bude efektivní, a s požadavkem Libereckého kraje na elektrizaci 

celého úseku Praha – Liberec, 

b) s připomínky k dílčímu plnění vyhledávací studie Praha – Liberec/Hradec Králové – státní 

hranice CZ/PL, zejména s požadavkem Libereckého kraje na vedení koridorů rychlého 

železničního spojení přes Liberec 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 

a) stanovisko k dílčímu plnění „Studie proveditelnosti Praha Mladá Boleslav – Liberec“, 

Termín: 25. 09. 2017 

b) připomínky k dílčímu plnění „Vyhledávací studie Praha – Liberec/Hradec Králové –  

st. hr. CZ/PL“ 

Termín: 20. 09. 2017 

c) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit materiál týkající se studií rychlého železničního spojení mezi Prahou a Libercem 

zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1686/17/RK 

Veřejná zakázka „Zpracování projektových dokumentací - IROP“ část 3 - Dodatek  

č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/280/2015 na akci 

„Silnice II/290 Roprachtice - Kořenov“, prodloužení termínu u veřejné zakázky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 2  

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/280/2015, uzavíraný 

v souladu s § 273 odst. 6 a § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností AF-CITYPLAN s.r.o., se sídlem Magistrů 

1275/13, 140 00 Praha 4 – Michle, IČ 47307218, jehož předmětem je prodloužení termínu  

na obstarání pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení včetně předání finální 

verze DÚR z 22. 9. 2017 nejpozději do 31. 12. 2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1687/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 277/17 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 920 06 - 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 

kraje“; přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 277/17, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 

1. navyšují očekávané příjmy kraje týkající se účelové neinvestiční dotace ze Státního fondu 

dopravní infastruktury ke krytí nákladů na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje 

pro rok 2017, ve výši 18.780.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 

18.780.000 Kč tak, že se 

      a) snižují výdaje v celkové výši 4.490.425 Kč, a to u akce 

- nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši  

3.892.089 Kč, 

- nespecifikovaná rezerva týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní 

infastruktury ve výši 432.537 Kč, 

- II/278 Kotel, havárie propustku ve výši 65.048 Kč, 

- III/26320 Polevsko ve výši 100.751 Kč, 

      b) navyšují výdaje v celkové výši 23.270.425 Kč, a to u akce 

- II/262 - deformace vozovky, Česká Lípa, ve výši 437.821 Kč, 

- III/2719 Hrádek n. N. - Oldřichov na Hranicích ,ve výši 1.533.074 Kč, 

- III/28626 Benecko II. ve výši 613.617 Kč, 

- III/29018 Kořenov, rekonstrukce propustku, ve výši 836.056 Kč, 

- III/28610 Bradlecká Lhota - Kyje ve výši 3.291.571 Kč, 

- III/2875 Proseč, rekonstrukce propustku, ve výši 608.979 Kč, 

- III/28727 Jenišovice ve výši 3.866.090 Kč, 

- II/279 Svijany - Svijanský Újezd ve výši 12.099.609 Kč, 

- III/29022 Albrechtice v Jizerských horách ve výši 73.608 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 277/17 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 31. 10. 2017 

 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 3  

USNESENÍ č. 1688/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 278/17 – úpravy v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor 

dopravy; navýšení akce „ROP - III/2784 Liberec - OK České mládeže“; vratka dotace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 278/17, kterým se v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy 

1. snižují výdaje u akce „IROP - II/268 obchvat Zákupy“ výši 2.791 Kč, 

2. navyšují výdaje u akce „ROP - III/2784 Liberec - OK České mládeže“ ve výši 2.791 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 278/17 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1689/17/RK 

Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „obnova a údržba alejí  

na Frýdlantsku“, včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 1.000.000 Kč, Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32,  

460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „obnova a údržba alejí  

na Frýdlantsku“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 500.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 15. 12. 2017, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018, 

4. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku za rok 2017, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2018, 

5. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2019 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 

výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, řediteli Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1690/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 276/17 – zapojení přijaté dotace ze státního rozpočtu a navýšení 

kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, týkající se projektu „Od zámku 

Frýdlant k zámku Czocha“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 276/17, kterým se 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 4  

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje o účelové dotace z programu Interreg V-A Česká republika – 

Polsko u akce „Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ v celkové výši 

4.202.059,56 Kč 

      a) jako neinvestiční, týkající se podílu státního rozpočtu ve výši 3.005,40 Kč, 

      b) jako neinvestiční, týkající se podílu Evropské unie ve výši 77.736,75 Kč, 

      c) jako investiční, týkající se podílu Evropské unie ve výši 4.121.317,41 Kč, 

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, u akce 

„Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ ve výši 4.202.059,56 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 276/17 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1691/17/RK 

Napojení průmyslové zóny Jih v Liberci na silnici I/35 – technická studie 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) technickou studii „Napojení průmyslové zóny Jih v Liberci“ na silnici I/35 zpracovanou 

společností Valbek, spol. s r. o., 

b) informaci o stavu předprojektové přípravy napojení průmyslové zóny Jih v Liberci na silnici 

I/35 a o stavu projednání 88C. změny Územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit materiál Napojení průmyslové zóny Jih v Liberci na silnici I/35 – technická studie 

zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1692/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/279 Svijany – Svijanský Újezd“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/279 Svijany – Svijanský Újezd“, v souladu  

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka 

SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO 25018094,  

za nabídkovou cenu 9.885.295,91 Kč bez DPH, tj. 11.961.208,05 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2663/2017 mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice 

a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO 25018094 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 10. 2017 

 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 5  

USNESENÍ č. 1693/17/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/262 – deformace vozovky, Česká Lípa“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4868/2016, uzavíraný v souladu § 222  

odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, 

IČO 60838744, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.413.713,97 Kč bez DPH,  

tj. 1.710.593,90 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 1.051.878,87 Kč bez DPH, tj. 1.272.773,43 Kč 

vč. DPH, cena se zvyšuje o 361.835,11 Kč bez DPH, tj. 437.820,48 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1694/17/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28626 Benecko II.“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1362/2017, uzavíraný v souladu s ust. § 222 

odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 

530 03 Pardubice, IČO 42196868, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 507 121,82 Kč  

bez DPH, tj. 613 617,39 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1695/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Kořenov, 

Albrechtice, Proseč“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - Kořenov, Albrechtice, Proseč“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, a to účastníka 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká 

Lípa, IČO 25462644, za nabídkovou cenu 64.166 Kč bez DPH, tj. 77.640,86 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/2606/2017 mezi Libereckým krajem a společností 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z 

Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, IČO 25462644 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2017 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 6  

USNESENÍ č. 1696/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Kořenov, Albrechtice, 

Proseč, Bradlecká Lhota, Jenišovice, Svijany“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Kořenov, Albrechtice, Proseč, Bradlecká Lhota, 

Jenišovice, Svijany“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického 

dozoru investora pro dopravní stavby I – DNS“, v souladu s ustanovením § 141 odst. 3 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka  

V A R I A  s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem Roseveltova 1804/2, 400 01 

Ústí nad Labem, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 191.000 Kč bez DPH, tj. 231.110 Kč  

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2603/2017 mezi Libereckým 

krajem a společností V A R I A s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem 

Roseveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 46712143 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1697/17/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/165/2017, uzavíraný v souladu § 222  

odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi 

Libereckým krajem a EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha, IČO 45274924, 

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.517.206,30 Kč bez DPH, tj. 1.835.819,62 Kč vč. DPH, 

 a méněpráce ve výši 250.203,06 Kč bez DPH, tj. 302.745,70 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení 

ceny o 1.267.003,24 Kč bez DPH, tj. 1.533.073,92 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1698/17/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/26320 Polevsko“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1107/2017, uzavíraný analogicky v souladu  

s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice a mosty, a.s., se sídlem Máchova 

1129, 470 01 Česká Lípa, IČO 25018094, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 83.265,80 Kč 

bez DPH, tj. 100.751,62 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 7  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1699/17/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/278 Kotel, havárie propustku“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/724/2017, uzavíraný analogicky v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností TRAIL Servis a.s., se sídlem 

Blahoslavova 937/62, 400 01, Ústí nad Labem, IČO 25021851, jehož předmětem jsou méněpráce 

ve výši 53.758,46 Kč bez DPH, tj. 65.047,74 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1700/17/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ – dodatek  

č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/34/2016, uzavíraný v souladu s ustanovením  

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností INTEGRA stavby, a.s., se sídlem: Hrádecká 156, Liberec 

XXXIII - Machnín, 460 01 Liberec 9, IČO 225014391, a společností Silnice Žáček s.r.o., se sídlem 

Antonína Sovy 965/9, Česká Lípa, IČO 44569432, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 

122.080,00 Kč bez DPH, tj. 147.716,80 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1701/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29018 Kořenov 

- rekonstrukce propustku“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29018 Kořenov, rekonstrukce 

propustku“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka ŠEBESTA VHS, v.o.s., se sídlem 

466 04 Jablonec nad Nisou - Mšeno nad Nisou, Želivského 4603/14a, IČO 41327837,  

za nabídkovou cenu 651.455 Kč bez DPH, 788.261 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2556/2017 mezi Libereckým krajem a společností ŠEBESTA 

VHS, v.o.s., se sídlem 466 04 Jablonec nad Nisou - Mšeno nad Nisou, Želivského 4603/14a,  

IČO 41327837 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 8  

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1702/17/RK 

Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý 

dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

Rada kraje po projednání 

v y d á v á  

Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat o přijatém usnesení ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

Termín: 15. 10. 2017 

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich 

malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, jako 

písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1703/17/RK 

Školní statek Frýdlant, s.r.o. - výroční zpráva, roční účetní závěrka a výsledek hospodaření  

za rok 2016 

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady společnosti 

s ručením omezeným Školní statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant,  

IČ 27308481, po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Výroční zprávu společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., za rok 2016, 

s c h v a l u j e  

řádnou roční účetní závěrku společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., za rok 2016, 

r o z h o d u j e  

o zaúčtování hospodářského výsledku po zdanění společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o.,  

se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, IČ 27308481, za rok 2016 ve výši 1.120.000 Kč na účet 

Nerozdělený zisk z minulých let 

a  u k l á d á  

jednateli společnosti Ing. Tomáši Kysilkovi zajistit další zákonné kroky. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1704/17/RK 

Dodatek ke smlouvě č. OLP/4588/2016 o spolupráci při odstranění nebezpečných odpadů  

ze skladu v Dubé a Rozhodnutí o přijetí finančního daru od společnosti QUAIL spol. s r.o.  

a darovací smlouva č. OLP/3190/2017 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 9  

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při odstranění nebezpečných odpadů ze skladu v Dubé  

č. OLP/4588/2016, mezi Libereckým krajem a společností QUAIL spol. s r.o., sídlo Dolní 1, 

370 04 České Budějovice, IČ 49969226, 

2. darovací smlouvu č. OLP/3190/2017 mezi společností QUAIL spol. s r.o., sídlo Dolní 1,  

370 04 České Budějovice, IČ 49969226 jako dárcem a Libereckým krajem jako obdarovaným, 

r o z h o d u j e  

o přijetí finančního daru od společnosti QUAIL spol. s r.o., sídlo Dolní 1, 370 04 České 

Budějovice, IČ 49969226, ve výši 300.000 Kč v r. 2017 

a  u k l á d á  

1. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, zajistit předložení výše uvedeného dodatku hejtmanovi Libereckého kraje  

k podpisu, 

Termín: 31. 10. 2017 

2. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, zajistit předložení výše uvedené darovací smlouvy hejtmanovi Libereckého 

kraje k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1705/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Odstranění nebezpečných odpadů s obsahem 

PBC ze skladu v obci Dubá – Nový Bernštejn – sanace staré ekologické zátěže“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Odstranění nebezpečných odpadů s obsahem PBC  

ze skladu v obci Dubá – Nový Bernštejn – sanace staré ekologické zátěže“, ve zjednodušeném 

podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Ing. Markéta Miklasová, vedoucí oddělení ovzduší a odpadů, 

náhradník Ing. Zuzana Hellerová, odborný zaměstnanec oddělení ovzduší a odpadů, 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

 náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Lenka Varečková, odborný zaměstnanec oddělení ovzduší a odpadů, 

náhradník Mgr. Robert Bláha, odborný zaměstnanec oddělení ovzduší a odpadů, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 10  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Markéta Miklasová, vedoucí oddělení ovzduší a odpadů, 

náhradník Mgr. Robert Bláha, odborný zaměstnanec oddělení ovzduší a odpadů, 

JUDr. Tomáš Vrchlabský, právní zástupce společnosti QUAIL s.r.o., 

náhradník Ing. Zdeněk Founě, zaměstnanec společnosti QUAIL s.r.o., 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu ZpLK, 

náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu ZpLK, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/3221/2017 

a  u k l á d á  

1. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

Termín: 30. 10. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod, 

Termín: 31. 12. 2017 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna  

ve výši 100 Kč/1hod. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1706/17/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 748/17/mRK, 791/17/RK, 792/17/RK, 935/17/RK, 

936/17/RK,1005/17/RK, 1121/17/RK, 1125/17/RK, 1150/17/RK, 1191/17/RK, 1241/17/RK, 

1262/17/RK, 1319/17/RK, 1344/17/RK, 1345/17/RK, 1347/17/RK, 1349/17/RK, 1389/17/RK, 

1394/17/RK, 1397/17/RK, 1409/17/RK, 1413/17/RK, 1421/17/RK, 1459/17/RK, 1479/17/RK, 

1482/17/RK, 1485/17/RK, 1497/17/RK, 1503/17/mRK, 1510/17/RK, 1516/17/RK, 1517/17/RK, 

1518/17/RK, 1535/17/RK, 1547/17/RK, 1559/17/RK, 1565/17/RK, 1567/17/RK, 1650/17/RK, 

1651/17/RK, 1667/17/RK, 1669/17/RK, 1671/17/RK, 1678/17/RK, 1680/17/RK, 1681/17/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 1717/16/RK z 31. 8. na 31. 10. 2017, 

- 979/17/RK ad 2) z 30. 8. na 30. 9. 2017, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 11  

- 1234/17/mRK ad b) z 31. 8. na 30. 9. 2017, 

- 1246/17/RK z 31. 8. na 30. 9. 2017, 

- 1550/17/RK z 5. 9. na 15. 9. 2017. 

USNESENÍ č. 1707/17/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 16. srpna do 11. září 2017 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 16. srpna do 11. září 2017 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 

za období od 16. srpna do 11. září 2017. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1708/17/RK 

Dodatek č. 1 k závěrkovému listu č. EL-20160303-338-15 ke „Smlouvě o sdružených službách 

dodávky elektřiny“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 k závěrkovému listu č. EL-20160303-338-15 „Smlouvě o sdružených službách 

dodávky elektřiny“ uzavřené mezi Libereckým krajem a společností Pražská energetika, a.s.,  

se sídlem Na Hroudě 1492/4, 100 05 Praha 10, IČ 60193913 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 1 k závěrkovému listu 

č. EL-20160303-338-15 „Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny“ Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 20. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1709/17/RK 

Komplexní vybavení motorových vozidel příspěvkových organizací Libereckého kraje 

systémem pro sledování vozidel Car Control 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o povinnosti příspěvkových organizací zřízených Libereckým krajem uzavřít se společností 

Vodafone Czech republic a.s. „Dohodu o přistoupení k Rámcové smlouvě o prodeji zboží  

a poskytování služeb Vodafone OneNet č. 018148“ – viz. příloha č. 4,  a na jejím základě vybavit 

všechna svá motorová vozidla, splňující alespoň jedno z výše uvedených kritérií, zařízením pro 

sledování vozidel. Stejnou povinnost stanovuje u všech nově zakoupených motorových vozidel 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu  

v konečné realizaci tohoto rozhodnutí. 

Termín: 20. 10. 2017 

 

 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 12  

USNESENÍ č. 1710/17/RK 

Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení mimořádného kola dotačního 

řízení na rok 2017 - řízení na kofinancování osobních nákladů sociálních služeb definovaných 

v zákoně o sociálních službách, které je financováno z prostředků kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu v roce 2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky vyhlášení 

mimořádného kola dotačního řízení na částečné kofinancování osobních nákladů sociálních služeb, 

v návaznosti na navýšení mezd a platů od 1. 7. 2017, které bude financováno z rozpočtu kraje  

z prostředků dotace ze státního rozpočtu v roce 2017 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit vyhlášení 

mimořádného kola dotačního řízení na částečné kofinancování osobních nákladů sociálních služeb, 

v návaznosti na navýšení mezd a platů od 1. 7. 2017, které bude financováno z rozpočtu kraje  

z prostředků dotace ze státního rozpočtu v roce 2017, Zastupitelstvu Libereckého kraje jako 

písemnou informaci. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1711/17/RK 

Uzavření podnájemní smlouvy s Domem kultury Liberec v rámci projektu „Volnočasové 

aktivity seniorů Libereckého kraje.“ (kapitola 914 05 – působnosti, odbor sociálních věcí) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření podnájemní smlouvy č. 35/2017 – OLP/3251/2017 mezi Domem kultury Liberec,  

spol. s r.o., Soukenné náměstí 613, 460 31 Liberec 4, IČO 49098616, jako nájemcem a Libereckým 

krajem jako podnájemcem na akci Mezinárodní den seniorů, která se bude konat dne 2. 10. 2017  

v rámci projektu „Volnočasové aktivity seniorů Libereckého kraje“, v souladu s veřejnou zakázkou 

malého rozsahu „Zajištění Mezinárodního dne seniorů v Libereckém kraji 2017“, za nájemné  

ve výši 66.550 Kč (slovy: šedesát šest tisíc pět set padesát korun českých) včetně DPH, 

s o u h l a s í  

se zmocněním pro Mgr. Pavla Svobodu, náměstka hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,  

k podpisu podnájemní smlouvy č. OLP/3251/2017 mezi Domem kultury Liberec, spol. s r.o., 

Soukenné náměstí 613, 460 31 Liberec 4, IČO 49098616, jako nájemcem a Libereckým krajem 

jako podnájemcem na akci Mezinárodní den seniorů, která se bude konat dne 2. 10. 2017 v rámci 

projektu „Volnočasové aktivity seniorů Libereckého kraje, a případných právních jednání,  

na základě kterých se tato smlouva mění, ruší nebo se narovnávají či jinak upravují práva  

a povinnosti z ní vyplývající 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit podpis plné 

moci hejtmanem, 

Termín: 22. 09. 2017 

b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, podepsat 

podnájemní smlouvu č. 35/2017 – OLP/3251/2017 mezi Domem kultury Liberec a Libereckým 

krajem. 

Termín: 29. 09. 2017 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 13  

USNESENÍ č. 1712/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Sociálně terapeutické 

dílny v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Sociálně terapeutické dílny 

v Libereckém kraji“ ve zjednodušeném režimu, dle § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

náhradník Mgr. Alexandra Stránská, metodik – kontrolor projektu Podpora a rozvoj služeb  

v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji, 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování, 

Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik, 

náhradník Dana Straková, kontrolor financování sociálních služeb, 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

 náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení  rezortu zdravotnictví, 

Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce, 

náhradník Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb  

v komunitě pro osoby se  zdravotním postižením v Libereckém kraji, 

náhradník Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého  plánování, 

Bc. Marta Veselovská, registrátorka sociálních služeb, metodička, 

náhradník Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Bc. Zuzana  Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „Sociální a jiné zvláštní služby – veřejné zakázky“, 

2. text "Zadávací dokumentace", 

3. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 

terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ - Část 1- Liberec – osoby s mentálním postižením, 

osoby s kombinovanými vadami č. OLP/1888/2017, 

4. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 

terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ - Část 2 – Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 14  

s chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby  

s kombinovanými vadami č. OLP/1894/2017, 

5. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 

terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ Část 3 – Česká Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami  

č. OLP/1895/2017 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 31. 10. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1713/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Podpora samostatného 

bydlení v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Podpora samostatného bydlení v Libereckém kraji“ 

ve zjednodušeném režimu, v souladu s § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

náhradník Mgr. Alexandra Stránská, metodik – kontrolor projektu Podpora a rozvoj služeb  

v komunitě pro OZP v Libereckém kraji, 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování, 

Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb,  metodik, 

 náhradník Dana Straková, kontrolor financování sociálních služeb, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce, 

náhradník Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb  

v komunitě pro OZP v Libereckém kraji, 

náhradník Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 15  

Bc. Marta Veselovská, registrátorka sociálních služeb, metodička, 

náhradník Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „sociální a jiné zvláštní služby – veřejné zakázky“, 

2. text „zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Podpora 

samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ - Část 1 - Česká Lípa, Nový Bor – osoby  

s chronickým duševním onemocněním č. OLP/1902/2017, 

4. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Podpora 

samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ - Část 2 - Česká Lípa, Nový Bor – osoby  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami č. OLP/1903/2017, 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 30. 09. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod, která 

bude rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1714/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Osobní asistence  

v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Osobní asistence  

v Libereckém kraji“ ve zjednodušeném režimu, v souladu s § 129 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

náhradník Bc. Jaroslava Lochmanová, kontrolor projektu Podpora a rozvoj služeb v komunitě 

pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji, 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování, 

Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik, 

náhradník Dana Straková, kontrolor financování sociálních služeb, 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 16  

 náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce, 

náhradník Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb  

v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji, 

náhradník Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování, 

Bc. Marta Veselovská, registrátorka sociálních služeb, metodička, 

náhradník Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „Sociální a jiné zvláštní služby – veřejné zakázky“, 

2. text „zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“- Část 1 – Liberec, Hodkovice nad Mohelkou, osoby  

s kombinovaným postižením, osoby s tělesným postižením č. OLP/1905/2017, 

4. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“ - Část 2 – Liberec, Hodkovice nad Mohelkou, Liberec, 

Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 

postižením č. OLP/1906/2017, 

5. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“ - Část 3 - Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby  

se zdravotním postižením č. OLP/1907/2017, 

6. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“ Část 4 - Chrastava, Hrádek nad Nisou, Jablonné v Podještědí, 

Frýdlant, Nové Město pod Smrkem – osoby se zdravotním postižením č. OLP/1908/2017, 

7. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“ Část 5 - Česká  Lípa, Nový Bor – osoby se zdravotním 

postižením č. OLP/1909/2017, 

8. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“ Část 6 - Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby se zdravotním 

postižením č. OLP/1910/2017, 

9. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“ část 7 - Semily, Jilemnice – osoby se zdravotním postižením  

č. OLP/1911/2017, 

10. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“ Část 8 - Turnov, Železný Brod – osoby se zdravotním 

postižením č. OLP/1912/2017 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 17  

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 31. 10. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1715/17/RK 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

v Libereckém kraji“ – dodatky pro části 1, 2, 3, 4, 9, 10, 11, 13, 14 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ č. OLP/4418/2016 pro část 1 – 

Novoborsko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká Lípa,  

se sídlem Dubická 992/14, 470 01, Česká Lípa, IČ 70226148, jehož předmětem je změna 

způsobu provádění změn členů v realizačním týmu, 

2. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ č. OLP/4420/2016 pro část 2 – 

Českolipsko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká Lípa,  

se sídlem Dubická 992/14, 470 01, Česká Lípa, IČ 70226148, jehož předmětem je změna 

způsobu provádění změn členů v realizačním týmu, 

3. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ č. OLP/4421/2016 pro část 3 – 

Doksy, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Experance, z. s., se sídlem 

Větrná 1831/12, 470 01, Česká Lípa, IČ 04919670, jehož předmětem je změna způsobu 

provádění změn členů v realizačním týmu, 

4. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ č. OLP/4422/2016 pro část 4 – 

Mimoňsko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností LAMPA, z. s., se sídlem 

Husova 89, Mimoň, 471 24, IČ 22889159, jehož předmětem je změna způsobu provádění změn 

členů v realizačním týmu, 

5. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ č. OLP/4429/2016 pro část 9 – 

Turnovsko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Občanské sdružení D.R.A.K. 

z.s., se sídlem Oblačná 450/1, 460 05, Liberec 5, IČ 26636328, jehož předmětem je změna 

způsobu provádění změn členů v realizačním týmu, 

6. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ č. OLP/4430/2016 pro část 10 – 

Jablonecko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 18  

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností LAMPA, z. s., se sídlem 

Husova 89, Mimoň, 471 24, IČ 22889159, jehož předmětem je změna způsobu provádění změn 

členů v realizačním týmu, 

7. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ č. OLP/4431/2016 pro část 11 – 

Tanvaldsko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Občanské sdružení  

D.R.A.K. z.s., se sídlem Oblačná 450/1, 460 05, Liberec 5, IČ 26636328, jehož předmětem je 

změna způsobu provádění změn členů v realizačním týmu, 

8. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ č. OLP/4434/2016 pro část 13 – 

Semilsko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností LAMPA, z. s., se sídlem 

Husova 89, Mimoň, 471 24, IČ 22889159, jehož předmětem je změna způsobu provádění změn 

členů v realizačním týmu, 

9. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ č. OLP/4435/2016 pro část 14 – 

Jilemnicko, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Diakonie ČCE – středisko 

Světlo ve Vrchlabí, se sídlem Komenského 616, 543 041 Vrchlabí, IČ 43464343, jehož 

předmětem je změna způsobu provádění změn členů v realizačním týmu 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1716/17/RK 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež  

v Libereckém kraji“ – dodatky pro části 1, 2, 4, 5, 7, 8, 12, 13, 14, 15, 16 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ č. OLP/4436/2016 pro část 1 – Nový Bor, 

uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Rodina v centru, z.ú., se sídlem 

Smetanova 387, 473 01 Nový Bor, IČ 27004295, jehož předmětem je změna způsobu 

provádění změn členů v realizačním týmu, 

2. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ č. OLP/4437/2016 pro část 2 – Česká Lípa I - 

jih, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Farní charita Česká Lípa, se sídlem 

Dubická 992/14, 470 01 Česká Lípa, IČ 70226148, jehož předmětem je změna způsobu 

provádění změn členů v realizačním týmu, 

3. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ č. OLP/4439/2016 pro část 4 – Mimoň, 

uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností LAMPA, z. s. , se sídlem Husova 89, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 19  

471 24 Mimoň, IČ 22889159, jehož předmětem je změna způsobu provádění změn členů  

v realizačním týmu, 

4. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ č. OLP/4400/2016 pro část 5 – Ralsko, 

uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností LAMPA, , z. s. , se sídlem Husova 89, 

471 24 Mimoň, IČ 22889159, jehož předmětem je změna způsobu provádění změn členů  

v realizačním týmu, 

5. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ č. OLP/4442/2016 pro část 7 – Hrádek nad 

Nisou, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností MAJÁK o.p.s., se sídlem 

Konopná 776, 460 14 Liberec 14, IČO 25405276, jehož předmětem je změna způsobu 

provádění změn členů v realizačním týmu, 

6. dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ č. OLP/4443/2016 pro část 8 – Liberec - 

Pavlovice, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností MAJÁK o.p.s., se sídlem 

Konopná 776, 460 14 Liberec 14, IČO 25405276, jehož předmětem je změna způsobu 

provádění změn členů v realizačním týmu, 

7. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ č. OLP/4447/2016 pro část 12 – Frýdlant, 

uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Diakonie ČCE - středisko v Jablonci 

nad Nisou, se sídlem Pod Baštou 1375/10, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 73633992, jehož 

předmětem je změna způsobu provádění změn členů v realizačním týmu, 

8. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ č. OLP/4448/2016 pro část 13 – Nové Město 

pod Smrkem, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností MAJÁK o.p.s.,  

se sídlem Konopná 776, 460 14 Liberec 14, IČO 25405276, jehož předmětem je změna 

způsobu provádění změn členů v realizačním týmu, 

9. dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ č. OLP/4449/2016 pro část 14 – Tanvald, 

uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Oblastní charita Most, se sídlem Petra 

Jilemnického 2457/1, 434 01 Most, IČO 70828920, jehož předmětem je změna způsobu 

provádění změn členů v realizačním týmu, 

10. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ č. OLP/4450/2016 pro část 15 – Jablonec I - 

centrum, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Diakonie ČCE - středisko  

v Jablonci nad Nisou, se sídlem Pod Baštou 1375/10, 466 01 Jablonec nad Nisou,  

IČO 73633992, jehož předmětem je změna způsobu provádění změn členů v realizačním týmu, 

11. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Nízkoprahová 

zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“ č. OLP/4451/2016 pro část 16 – Jablonec II - 

Mšeno, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 20  

zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem a společností Diakonie ČCE - středisko  

v Jablonci nad Nisou, se sídlem Pod Baštou 1375/10, 466 01 Jablonec nad Nisou,  

IČO 73633992, jehož předmětem je změna způsobu provádění změn členů v realizačním týmu 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 

postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1717/17/RK 

Žádost o schválení podstatné změny v projektu „Podpora a rozvoj služeb v komunitě  

pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou termínu realizace projektu „Podpora a rozvoj sociálních služeb v komunitě  

pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“, tj. prodloužení termínu  

do 30. 06. 2020, původní termín ukončení projektu byl stanoven na 31. 03. 2020, 

2. s prodloužením pracovních smluv u pracovních pozic č. 5511 – projektový/finanční manažer, 

č. 5512 – metodik, kontrolor a č. 5513 – kontrolor v souvislosti s prodloužením projektu. 

 

USNESENÍ č. 1718/17/RK 

Veřejná zakázka „Zajištění sociální služby „Sociální rehabilitace v Libereckém kraji“ – 

vyloučení účastníka z části 5 zadávacího řízení 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vyloučení účastníka Rytmus Liberec, o.p.s., se sídlem Palachova 504/7, 46001, Liberec I,  

IČO 27322793, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (účastník podal 

nabídku na část, která je zaměřená na skupiny osob s mentálním postižením a duševním 

onemocněním, dle dokumentů v nabídce se však zaměřuje pouze na osoby s mentálním postižením) 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1719/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 275/17 – účelové neinvestiční dotace z MŠMT – úprava kapitoly 916 04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 275/17, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 

části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelové dotace MŠMT v celkové 

výši 20.254.545,20 Kč, z toho 

a) 19.273.509 Kč pod ÚZ 33 073 na rozvojový program Zvýšení platů nepedagogických 

zaměstnanců regionálního školství, příjemci dotace jsou všechny školy a školská zařízení 

zřizované Libereckým krajem a obcemi v působnosti Libereckého kraje, 

b) 736.036 Kč pod ÚZ 33 063 na projekt z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 21  

příjemcem dotace je Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 

organizace, 

c) 245.000 Kč pod ÚZ 33 071 - poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu České 

republiky na rok 2017 na pokusné ověřování Vzdělávací programy paměťových institucí  

do škol. Příjemci dotace jsou Základní škola Velké Hamry, Školní 541 - příspěvková 

organizace a Základní škola a Mateřská škola Bohumila Hynka Cvikov, příspěvková 

organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 275/17 jako písemné informace  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1720/17/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední zdravotnické školy a Vyšší 

odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zápis místa poskytovaného vzdělávání střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 

organizace, na adrese Česká Lípa, náměstí Osvobození 422/2, do rejstříku škol a školských 

zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2018, 

b) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 350 na 470, a to s účinností  

od 1. 9. 2018, 

c) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel ze 70   

na  180 žáků, a to s účinností od 1. 9. 2018, 

d) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 53-41-M/01 Zdravotnický 

asistent z 280  na 400 žáků, a to s účinností od 1. 9. 2018 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Střední 

zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1721/17/RK 

Stanovení platu ředitelce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, 

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, Ing. Evě Antošové 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu s § 131 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 a na základě hodnocení práce, s účinností od 1. října 

2017, osobní příplatek Ing. Evě Antošové, ředitelce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední 

odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 22  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, platové výměry k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1722/17/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcného daru 

výpočetní techniky – 18 ks PC sestavy vč. propojovacího kabelu v hodnotě 200.049,30 Kč, 18 ks 

monitoru ACER LCD v hodnotě 55.539 Kč a 40 ks průmyslových židlí PUR-PK v hodnotě  

89.016 Kč od UNIE RODIČŮ – sdružení při SPŠSE a VOŠ v Liberci, se sídlem Masarykova 460/3, 

460 01  Liberec I – Staré Město, IČ 69411131, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, 

příspěvková organizace, IČ 46747991, 

b) finančního daru 

ve výši 7.674 Kč na úhradu nákladů spojených s nákupem vybavení dětí do školy od společnosti 

Stil trade s.r.o., se sídlem Libišany 156, 533 45 Libišany, IČ 25945785, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace,  IČ 63778181 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1723/17/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací 

1. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ 00671274 

      - navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 260.000 Kč na výplatu odstupného 

pro dva bývalé zaměstnance příspěvkové organizace Centrum vzdělanosti Libereckého 

kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková organizace, 

2. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace, IČ 60252511 

      - navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 332.750 Kč na pořízení nových 

počítačů do počítačové učebny, 

3. Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace,  

IČ 00856070 

a) navýšení čerpání fondu investic ve výši 60.000 Kč a změnu rozpočtu stávající akce „Projektová 

dokumentace a související inženýrské činnosti na akci – Rekonstrukce rozvodů vody včetně 

vodovodní přípojky“ z původních 340.000 Kč na 400.000 Kč 

 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 23  

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2017, 

b) čerpání fondu odměn ve výši 200.000 Kč na mimořádné odměny pro vybrané pedagogy  

za nadstandardní práce, 

c) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 72.000 Kč na zákonné odvody v souvislosti  

s čerpáním fondu odměn, 

4. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ 46748067 

      - čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 25.870 Kč na výměnu domácího telefonu  

pro vstup do budovy 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1724/17/RK 

Mimořádná účetní závěrka a výsledek hospodaření k 30. 6. 2017 -  Domov mládeže, Liberec, 

Zeyerova 33, příspěvková organizace a Centrum vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení  

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. u Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvkové organizace, sloučené s účinností  

k 1. 7. 2017 

      a) mimořádnou účetní závěrku za rok 2017, sestavenou k rozvahovému dni 30. 6. 2017, 

      b) výsledek hospodaření k 30. 6. 2017 ve výši 0 Kč, 

2. u Centra vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků, příspěvkové organizace, sloučené s účinností k 1. 7. 2017 

      a) mimořádnou účetní závěrku za rok 2017, sestavenou k rozvahovému dni 30. 6. 2017, 

      b) výsledek hospodaření k 30. 6. 2017 ve výši 338,20 Kč a jeho převedení v plné výši  

do rezervního fondu Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 

organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis protokolů o schválení mimořádné 

účetní závěrky sloučených příspěvkových organizací, včetně jejich odeslání do centrálního systému 

účetních informací státu. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1725/17/RK 

Pověření příspěvkové organizace kraje přípravou, podáním a realizací krajského projektu  

v rámci Dotačního programu na realizaci aktivit v oblasti primární prevence rizikového 

chování na rok 2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s pověřením Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

přípravou, podáním a realizací krajského projektu v souladu s Metodikou Ministerstva školství, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 24  

mládeže a tělovýchovy pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na realizaci aktivit v oblasti 

primární prevence rizikového chování v období 2017 – 2020 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit „Pověření kraje“ k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 02. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1726/17/RK 

Vyhodnocení právní analýzy projektu Hřebenovka 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o výsledku právní analýzy k projektu Hřebenovka, 

s o u h l a s í  

s nevymáháním krácené části dotace u soudu v Drážďanech s ohledem na nepředvídatelné 

posouzení v kombinaci s vysokými finančními náklady 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu, sestavit škodní komisi 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1727/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 273/17 – snížení kapitoly 919 03 – Pokladní správa, 

ekonomický odbor, rozpočtová finanční rezerva kraje a navýšení kapitoly - 913 07- provozní 

příspěvky PO na navýšení platů 2017 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 273/17, kterým se 

1) snižují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 919 03 Pokladní správa, ekonomický 

odbor, rozpočtová finanční rezerva kraje ve výši 3.138.149 Kč, 

2) navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, provozní příspěvky PO v rezortu, v celkové 

částce 3.138.149 Kč, z toho se navyšují dílčí ukazatele pro následující příspěvkové organizace 

      a) Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvková organizace, Rumjancevova 1362/1, 

Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 00083194, ve výši 1.138.699 Kč, 

      b) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 11,  

460 01 Liberec, IČO 00083232, ve výši 752.155 Kč, 

      c) Oblastní galerii Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 

Liberec, IČO 00083267, ve výši 268.409 Kč, 

      d) Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, příspěvková organizace, se sídlem náměstí 

Osvobození č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 0036198, ve výši 631.886 Kč, 

      e) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, se sídlem Skálova 71, 511 01 

Turnov, IČO 00085804, ve výši 347.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

1) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/9/2017 mezi Libereckým krajem a Krajskou vědeckou knihovnou 

v Liberci, příspěvkovou organizací, jehož předmětem je navýšení vyrovnávací platby pro rok 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 25  

2017, 

2) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/10/2017 mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií Liberec, 

příspěvkovou organizací, jehož předmětem je navýšení vyrovnávací platby pro rok 2017, 

3) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/11/2017 mezi Libereckým krajem a Severočeským muzeem  

v Liberci, příspěvkovou organizací, jehož předmětem je navýšení vyrovnávací platby pro rok 

2017, 

4) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/12/2017 mezi Libereckým krajem a Vlastivědným muzeem  

a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, jehož předmětem je navýšení vyrovnávací 

platby pro rok 2017, 

5) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/13/2017 mezi Libereckým krajem a Muzeem Českého ráje  

v Turnově, příspěvkovou organizací, jehož předmětem je navýšení vyrovnávací platby pro rok 

2017 

a  u k l á d á  

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 273/17 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2017 

b) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit dodatky ke smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

po projednání změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 273/17 v zastupitelstvu kraje. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1728/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 279/17 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 

organizace resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 279/17, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2017 z titulu přijatých 

účelových dotací z Ministerstva kultury ČR na projekty příspěvkových organizací resortu kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu o částku 605.000 Kč a současně se navyšují výdaje rozpočtu 

kraje v kapitole 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 

605.000 Kč, z toho 

1. Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 437, Liberec,  

IČO 00083232 – program Podpora projektů zaměřených na poskytování standardizovaných 

veřejných služeb muzeí a galerií – projekt „Webová prezentace sbírek Severočeského muzea“ 

(UZ 34017), účelová neinvestiční dotace ve výši 45.000 Kč, 

2. Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, Skálova 71, Turnov, IČO 00085804 

– program Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví (ISO), podprogram C – 

projekt „Výkup sbírky fasetových výbrusů odrůdy křemene, citrín 24 kusů, záhněda 145 kusů, 

křišťál 57 kusů“, (UZ34012), účelová neinvestiční dotace ve výši 500.000 Kč, 

3. Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, Skálova 71, Turnov, IČO 00085804 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 26  

– program Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví (ISO), část A – projekt 

„Výměna nefunkčních kamer a záznamového zařízení – Skálova 71 – stálé expozice, 

depozitáře a kanceláře Muzea Českého ráje v Turnově“, (UZ34014), účelová neinvestiční 

dotace ve výši 60.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 

informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání „Rozpočtové opatření č. 

279/17 jako písemnou informaci. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1729/17/RK 

Dodatek ke Smlouvě o spolupráci s Technologickou agenturou ČR a dodatek ke Smlouvě  

o mlčenlivosti – změny kontaktní osoby a osoby pracující s primárními daty 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci č. OLP/1373/2017 mezi Libereckým krajem  

a Technologickou agenturou České republiky, IČ 72050365, se sídlem Evropská 2589/33,  

160 00, Praha 6, jehož předmětem je změna kontaktní osoby na straně Libereckého kraje, 

b) dodatek č. 1 ke smlouvě o mlčenlivosti č. OLP/1374/2017 mezi Libereckým krajem  

a Technologickou agenturou České republiky, IČ 72050365, se sídlem Evropská 2589/33,  

160 00, Praha 6, jehož předmětem je změna kontaktní osoby a osoby zajišťující mlčenlivost  

na straně Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit dodatek ke smlouvě o spolupráci  

a dodatek ke smlouvě o mlčenlivosti Martinu Půtovi, hejtmanu kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1730/17/RK 

Příručka pro hodnocení projektových žádostí a administraci smluv v rámci projektu 

Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Příručku pro hodnocení projektových žádostí a administraci smluv Programu Kotlíkové dotace  

v Libereckém kraji II. 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup při hodnocení 

projektových žádostí a administraci smluv o poskytnutí kotlíkové dotace. 

Termín: 31. 12. 2019 

USNESENÍ č. 1731/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 253/17 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a rozhodnutí  

o poskytnutí dotací v rámci  programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 27  

rozpočtové opatření č. 253/17, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace“ v úhrnné výši 468.336,92 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU „Kotlíkové 

dotace“ v úhrnné výši 468.336,92 Kč na základě předložených vyúčtování dotací a odstoupení 

žadatelů od projektů, 

b) navýšením nerozepsaných rezerv o částku 10.836,92 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování 

EU „Kotlíkové dotace“, 

c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce „Kotlíkových dotací“ v kapitole 923 02 – 

Spolufinancování EU ve výši 457.500 Kč takto 

 

č.a. jméno příjemce 

původní výše dotace 

(v Kč) schválená radou 

kraje  

navrhovaná nová 

výše dotace (v Kč) 

2674620000 kotlíkové dotace 0,00 112.500 

2674340000 - kotlíkové dotace 0,00 120.000 

2674670000 - kotlíkové dotace 0,00 112.500 

2674710000 - kotlíkové dotace 0,00 112.500 

 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů do úhrnné výše  

457.500 Kč, níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše a o uzavření smlouvy se žadateli  

podle vzoru schváleného usnesením č. 738/16/RK 

 

Registrační číslo žadatele 1462 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 22.12.2016 - 21.12.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1434 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.). 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 28  

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 23.12.2016 - 22.12.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 3 

 

Registrační číslo žadatele 1467 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 9.1.2017 - 8.1.2018 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1471 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.). 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 13.1.2017 - 12.1.2018 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 

člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů  

a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace  

v Libereckém kraji mezi výše uvedenými příjemci a Libereckým krajem, dle vzoru smluv 

schváleného usnesením č. 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, k podpisu, 

Termín: 30. 11. 2017 

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 253/17 jako písemnou informaci na jednání 

zastupitelstva kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 29  

USNESENÍ č. 1732/17/RK 

Projekt „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje pro zemědělství“ – Střední škola 

hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – navýšení závazku 

předfinancování a spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného 

vzdělávání Libereckého kraje pro zemědělství“ z původní částky 6.465.614 Kč na novou 

částku do výše 12.617.846 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2018, 

2) s navýšením předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem z původní 

částky 57.744.490 Kč na novou částku do výše 63.688.627 Kč a jeho rozložením v letech 2016 

až 2018 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje navýšení závazku 

spolufinancování a předfinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 

pro zemědělství“ ke schválení. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1733/17/RK 

Projekt „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje služeb“ – Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace – navýšení 

závazku předfinancování a spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného 

vzdělávání Libereckého kraje služeb“ z původní částky 5.951.493 Kč na novou částku do výše 

12.673.395 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2018, 

2) s navýšením předpokládaného předfinancování daného projektu Libereckým krajem z původní 

částky 53.041.170 Kč na novou částku do výše 69.884.369 Kč a jeho rozložením v letech 2016 

až 2018 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu kraje navýšení závazku 

spolufinancování a předfinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 

služeb“ ke schválení. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1734/17/RK 

Vesnice roku 2017 – Diplom za moderní knihovnické a informační služby a Diplom za vzorné 

vedení obecní kroniky 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 91702 – Transfery, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů 

a) obci Heřmanice, č.p. 2, 464 01 Heřmanice, IČ 00672068, za získání Diplomu za moderní 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 30  

knihovnické a informační služby v soutěži Vesnice roku 2017, ve výši 10.000 Kč, 

b) obci Zlatá Olešnice, č.p. 172, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ 00262625, za získání Diplomu  

za vzorné vedení obecní kroniky v soutěži Vesnice roku 2017, ve výši 10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

a) darovací smlouvu č. OLP/3228/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí  Heřmanice, 

č.p. 2, 464 01 Heřmanice, IČ 00672068, 

b) darovací smlouvu č. OLP/3229/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Zlatá 

Olešnice, č.p. 172, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ 00262625 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, zajistit předložení jednotlivých darovacích smluv Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1735/17/RK 

Žádost o změnu projektu „Stavba chodníků podél silnice I/10 v Držkově““ příjemce obec 

Držkov 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Obce Držkov o změny v projektu „Stavba chodníků podél silnice I/10 v Držkově“, 

m ě n í  

část usnesení č. 1460/17/RK, ze dne 8. 8, 2017, v částech termín realizace projektu  

a investice/neinvestice projektu „Stavba chodníků podél silnice I/10 v Držkově“ příjemce Obec 

Držkov, č.p.9, 468 24 Držkov, IČ 00262315 takto 

Poř. číslo 38 

IČ 00262315 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

Obec Držkov 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu 

Stavba chodníků podél silnice I/10 v Držkově 

Účel projektu 

Cílem projektu je zvýšení bezpečnosti obyvatel při pohybu okolo hlavní 
silnice I/10 Praha - Harrachov. Jedná se o výstavbu 2 částí nového 
chodníku. První povede k domovu důchodců, druhá k rozrůstající se 
rodinné výstavbě se 4 RD. 

Parametry 
projektu 

výstavba chodníku-m2-642 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

1.000.000 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

30 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

300.000 

Investice/           
neinvestice 

Investiční 

Termín 
realizace 
projektu 

1.6.2017 - 30.9.2018 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 31  

 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1736/17/RK 

Projekt „Rozvoj informačních systémů a technologií ZZS LK“ – závazek spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu s názvem „Rozvoj informačních systémů a technologií  

ZZS LK“ do 28. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 3.2 

Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality 

systémů IKT, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o oficiálním stanovisku útvaru hlavního architekta eGovernmentu a možném pozdním 

doložením dvou povinných příloh, souvisejících s tímto stanoviskem k žádosti o poskytnutí dotace 

k projektu s názvem „Rozvoj informačních systémů a technologií ZZS LK“, který bude předložen 

do 28. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Rozvoj informačních systémů  

a technologií ZZS LK“ v době realizace do výše 2.202.829,20 Kč a jeho rozložením v letech 

2018 – 2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 28. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu, 

b) se závazkem předpokládaného spolufinancování projektu „Rozvoj informačních systémů  

a technologií ZZS LK“ v době udržitelnosti do výše 9.595.300 Kč a jeho rozložením v letech 

2020 – 2024 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 28. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu, 

c) s předpokládaným předfinancováním projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií 

ZZS LK“ do výše 19.825.462,80 Kč a jeho rozložením v letech 2018 – 2019 

a  u k l á d á  

1. Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

      a) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

„Rozvoj informačních systémů a technologií ZZS LK“ Zastupitelstvu Libereckého kraje 

ke schválení, 

Termín: 26. 09. 2017 

      b) zajistit řízení projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií ZZS LK“ v případě 

jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu, 

Termín: 31. 12. 2019 

2. MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, zajistit 

následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu „Rozvoj informačních 

systémů a technologií ZZS LK“ v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného 

regionálního operačního programu, 

Termín: 31. 12. 2025 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 32  

3. MUDr. Janu Lejskovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p.o., v rámci 

připravovaných zadávacích řízení v projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií ZZS 

LK“ nastavit parametry pro servisní zásahy tak, aby byly minimalizovány náklady v době 

udržitelnosti projektu, a to při dodržení všech podmínek a zásad dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1737/17/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) od Pohřební služby 

PIETA, s.r.o., IČO 27336743, se sídlem č.p. 351, 471 12 Volfartice, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 3.000 Kč (slovy tři tisíce korun českých) od MUDr. Anny 

Novákové, IČO 46752277,

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Jana Lejska. 

Termín: 27. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1738/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 274/17 – navýšení kapitoly 914 09 – Působnosti ve zdravotnictví - 

Účelová dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 274/17, kterým se navyšují celkové příjmy kraje z titulu přijaté neinvestiční 

účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 367.751,26 Kč a zároveň se navyšují celkové výdaje 

kraje ve výši 367.751,26 Kč v kapitole 91409 – Působnosti ve zdravotnictví, na úhradu nákladů  

za prevenci TBC ve 2. čtvrtletí 2017 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 274/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1739/17/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Projektová dokumentace 

rekonstrukce a přístavby výjezdové základny LZZS - úprava projektu“, Zdravotnickou 

záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Projektová dokumentace rekonstrukce a přístavby výjezdové základny  

LZZS – úprava projektu“, Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou 

organizací, 

2. s textem „Základních zadávacích podmínek“ 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 33  

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením výběrového řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1740/17/RK 

Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 

Liberec, a. s. 

Rada kraje po projednání 

n a v r h u j e  

delegovat Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 

460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, která se uskuteční dne 16. 10. 2017 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, předložit návrh  

na delegaci zástupce Libereckého kraje na valnou hromadu společnosti zastupitelstvu kraje. 

Termín: 26. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1741/17/RK 

Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby 

1.       v k. ú. Jeřmanice (FAMA 2017/08/058) 

2.       v k. ú. Horní Chrastava (FAMA 2017/08/059) 

3.       v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou (FAMA 2017/08/063) 

4.       v k.ú. Železný Brod (FAMA 2017/08/072) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby v rámci akce „Odstavná a manipulační 

plocha u objektu občanské vybavenosti v obci Jeřmanice“ na p.p.č. 1567/1 o výměře 

19245 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. III/2876, nacházející  

se v katastrálním území Jeřmanice, obec Jeřmanice, evidované na listu vlastnictví č. 215  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, s Obcí 

Jeřmanice, se sídlem Pastevní 274, 463 12 Jeřmanice, IČO 46744959; jedná se o trvalý 

zábor pozemku pro stavbu chodníku, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3191/2017  

mezi Libereckým krajem a Obcí Jeřmanice, 

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Chodník ve Frýdlantské ulici - Chrastava“ 

na p.p.č. 1519/1 o výměře 14540 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. II/592 

nacházející se v katastrálním území Horní Chrastava, obec Chrastava, evidované na listu 

vlastnictví č. 488 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, 

s Městem Chrastava, se sídlem Náměstí 1. Máje 1, 463 31 Chrastava, IČO 00262871, 

jedná se o trvalý zábor pozemku pro stavbu chodníku, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3192/2017  

mezi Libereckým krajem a Městem Chrastava 

3. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Zřízení přechodu pro chodce na Náměstí 

Míru, Rychnov u Jablonce nad Nisou" na p.p.č. 205 o výměře 4814 m2, ostatní plocha, 

způsob využití silnice ev. č. III/28711, nacházející se v katastrálním území Rychnov  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 34  

u Jablonce nad Nisou, obec Rychnov u Jablonce nad Nisou, evidované na listu vlastnictví 

č. 342 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec  

nad Nisou, s Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem Husova 490, 468 02 

Rychnov U Jablonce nad Nisou, IČO 00262552; jedná se o trvalý zábor pozemku pro 

stavbu přechodu, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3194/2017  

mezi Libereckým krajem a Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou, 

4. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Železný Brod - chodník“ na p.p.č. 3241  

o výměře 8145 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. III/2881, nacházející  

se v katastrálním území Železný Brod, obec Železný Brod, evidované na listu vlastnictví 

č. 92 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

s Městem Železný Brod, se sídlem 3. května 1, 468 33 Chrastava, IČO 00262633, jedná  

se o trvalý zábor pozemku pro stavbu chodníku, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3193/2017  

mezi Libereckým krajem a Městem Železný Brod 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1742/17/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava sedlové střechy 

Dětského domova Česká Lípa, Mariánská 570“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Oprava sedlové střechy Dětského domova Česká Lípa, Mariánská 570“, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky 

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

Mgr. Ilona Hellerová, ředitelka Dětského domova Česká Lípa, 

náhradník Donna Revajová, zástupce ředitelky Dětského domova Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3217/2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2017 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 35  

USNESENÍ č. 1743/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Vyšší odborná škola 

sklářská a Střední škola Nový Bor, rekonstrukce kanalizace – budova domova mládeže“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola Nový 

Bor, rekonstrukce kanalizace – budova domova mládeže“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Zajištění služeb technického dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 3L studio s.r.o.,  

se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, IČO 25462644, za nabídkovou cenu  

49.000 Kč bez DPH, tj. 59.290 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2720/2017 mezi Libereckým 

krajem a 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, IČO 25462644 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1744/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 

2. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci  

- 2. etapa“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer, 

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství  

a rozvoje venkova, 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 36  

ruchu,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky,  

Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci, 

náhradník PhDr. Kateřina Nora Nováková Ph.D., náměstkyně ředitele Severočeského muzea  

v Liberci, 

Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer, 

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Mgr. Michal Panáček, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Miroslav Pröller, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2674/2017, 

3. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení v podlimitním režimu“ 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 10. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod, 

Termín: 31. 12. 2017 

3 Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Mgr. Michalovi Panáčkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Miroslavu Pröllerovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1745/17/RK 

Majetkoprávní operace – záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. Františkov u Liberce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy strojní, stavební a dopravní, 

Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkové organizace 

• p.p.č. 885/1 o výměře 1804 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v části 

obce Liberec X – Františkov, č.p.  330, jiná stavba, 

• p.p.č. 885/2 o výměře 136 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je jiná stavba  

bez čp/če, 

• p.p.č. 886/1 o výměře 1005 m2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 37  

• p.p.č. 886/2 o výměře 204 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je jiná stavba  

bez čp/če, 

• p.p.č. 886/3 o výměře 155 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je jiná stavba  

bez čp/če,  

včetně všech vedlejších staveb, součástí, vybavení a příslušenství, které tvoří zejména 

• dřevěný sklad řeziva bez základů na p.p.č. 885/1, 

• venkovní úpravy: vodovodní přípojka, kanalizační přípojka, kanalizační šachta, elektro 

přípojka, plynovodní přípojka, zděný pilíř plynového uzávěru, venkovní schody betonové, 

oplocení drátěné uliční, vstupní branka, vjezdová brána,  

• trvalé porosty,  

vše nacházející se v k.ú. Františkov u Liberce, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 

476 u Katastrálního pracoviště Liberec, za minimální prodejní cenu ve výši 5.950.000 Kč 

(slovy: pět milionů devět set padesát tisíc korun českých), 

b) kauci na kupní cenu ve výši 300.000 Kč (slovy tři sta tisíc korun českých), 

c) tři kola nabídkového řízení, 

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku  

50.000 Kč (slovy padesát tisíc korun českých), 

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení 

předseda Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti,  

člen Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, 

člen Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

náhradník Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení, zveřejnění záměru prodeje 

na úřední desce Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1746/17/RK 

Majetkoprávní operace - schválení dodatků k nájemním smlouvám o pronájmu nebytových 

prostor v budově KÚ LK v k.ú. Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) změnu Nájemní smlouvy č.j. OLP/1348/2017 uzavřené mezi Libereckým krajem  

a  PhDr. Mgr. Dušanem Kotlárem, Liberec,                        

IČO 14806754, na pronájem nebytového prostoru - místnosti č.  C 004 o výměře 8 m2, 

nacházející se v suterénu budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 573, způsob využití prům.obj. 

(budova „C“) jež je součástí p.p.č. 4001/1 o výměře 819 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 4358  

u Katastrálního pracoviště Liberec, týkající se změny periody úhrady nájemného  

(z měsíční platby na čtvrtletní platbu), 

      b) předložený návrh Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č.j. OLP/1348/2017 mezi Libereckým 

krajem a PhDr. Mgr. Dušanem Kotlárem, 

2. a) změnu Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 090.0/02, OLP/3076/2014 ze dne  

31. 5. 2002 ve znění pozdějších dodatků, uzavřenou s Karlem Pellonem,  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 38  

 IČO 10427678, na pronájem prostor označených  

č. 346, 347, 348, 349 a 351, o celkové podlahové ploše 142 m2, nacházejících se ve 3. 

podlaží budovy Liberec IV – Perštýn,  č.p. 525, způsob využití jiná stavba (budova „D“), 

jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. 

Liberec, obci Liberec, evidovaným na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště 

Liberec, týkající se změny periody úhrady skutečných nákladů spojených s provozem 

telefonní linky (z měsíční platby na platbu 1 x za 6 měsíců, a to v červnu za období 

prosinec až květen a v prosinci za období červen až listopad), 

      b) předložený návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 090.0/02, 

OLP/3076/2014 mezi Libereckým krajem a Karlem Pellone 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení, předložení dodatků  

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1747/17/RK 

Schválení souhlasu vlastníka pozemku v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí s realizací projektu 

„Hradčanský rybník – oprava rybníka“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) souhlas Libereckého kraje jako vlastníka p.p.č. 471 o výměře 28613 m2 a p.p.č. 758 o výměře 

28012 m2, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. II/270, nacházejících se v k.ú. 

Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, zapsaných na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního 

pracoviště Česká Lípa, Městu Ralsko, se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Mimoň, IČO 00831514, 

s realizací projektu „Hradčanský rybník – oprava rybníka“, a jeho udržitelností po dobu 10 let 

od ukončení projektu, 

b) předložený návrh prohlášení Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, po schválení prohlášení jeho předložení  

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1748/17/RK 

Veřejná zakázka „Oprava střech objektů A,B,C,D v areálu ISŠ Semily, Pod Vartou 630“ – 

dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1331/2017, uzavíraný analogicky v souladu  

s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

a se Směrnicí RK č. 2/2016 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu, s p. Pavlem Škopem,  

se sídlem Vítězslava Nováka 582, 541 01 Trutnov, IČO 11110392, jehož předmětem jsou stavební 

vícepráce ve výši 22.750 Kč bez DPH, tj. 27.527,50 Kč vč. DPH a oprava sazby DPH z 15%  

na 21%, kde dojde k navýšení ceny o 65.944,85 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 10. 2017 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 39  

USNESENÍ č. 1749/17/RK 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce výjezdové 

základny Doksy“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce výjezdové základny 

Doksy“, analogicky dle § 127 odst. 1) zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel žádnou nabídku) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1750/17/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce výjezdové 

základny Doksy“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce výjezdové základny Doksy“, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení 

Ing. Jozef Zlevský, provozně technický náměstek Zdravotnické záchranné služby Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

náhradník Norbert Novotný, vedoucí referátu údržby a správy majetku Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic, 

Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, 

náhradník PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2567/2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1751/17/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy bytové 

jednotky na prostory výuky v Domově mládeže, SŠHL Frýdlant“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Stavební úpravy bytové jednotky na prostory výuky v Domově mládeže, SŠHL Frýdlant“, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 40  

j m e n u j e  

hodnotící komisi, která bude v souladu se Směrnicí č. 2/2016 současně plnit funkci komise  

pro otevírání obálek, a to ve složení 

Mgr. Alena Dvořáková, ředitelka školy, 

náhradník Marie Bušovská, zaměstnankyně školy, 

Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky, 

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/1361/2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 30. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1752/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Vyšší odborná škola 

sklářská a Střední škola Nový Bor, rekonstrukce kanalizace – budova domova mládeže“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola 

Nový Bor, rekonstrukce kanalizace – budova domova mládeže“, v souladu se Směrnicí RK  

č. 2/2016, a to účastníka Horák - stavební a obchodní společnost, s.r.o., se sídlem 405 05 Děčín - 

Děčín IX - Bynov, U Kotelny 349, IČO 41326687, za nabídkovou cenou 983.385,78 Kč bez DPH, 

1.189.896,79 včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2683/2017 mezi Libereckým krajem a společností Horák - 

stavební a obchodní společnost, s.r.o., se sídlem 405 05 Děčín - Děčín IX - Bynov, U Kotelny 349, 

IČO 41326687 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1753/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce výjezdové 

základny Jablonné v Podještědí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce výjezdové základny Jablonné 

v Podještědí“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka EVOSA spol. s r.o., se sídlem 

46342 Frýdštejn 72, IČO 18384501, za nabídkovou cenu 777.000 Kč bez DPH, 940.170 Kč včetně 

DPH, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 41  

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2568/2017 mezi Libereckým krajem a společností EVOSA 

spol. s r.o., se sídlem 46342 Frýdštejn 72, IČO 18384501 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2017 

 

USNESENÍ č. 1754/17/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Oprava sedlové střechy Dětského domova 

Česká Lípa, Mariánská 570“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „BOZP - Oprava sedlové střechy Dětského domova Česká Lípa, 

Mariánská 570“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 

nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 

oddělení veřejných zakázek, 

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“, 

3. smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/3225/2017, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 42  

Ing Milada Blahová, referent oddělení investic,  

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky, 

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

 Mgr. Ilona Hellerová, ředitelka dětského domova Česká Lípa, 

náhradník Donna Revajová, zástupce ředitele dětského domova Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1755/17/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Oprava sedlové střechy Dětského domova 

Česká Lípa, Mariánská 570“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „TDI - Oprava sedlové střechy Dětského domova Česká Lípa, 

Mariánská 570“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 

investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 

nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 

oddělení veřejných zakázek, 

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“, 

3. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3224/2017, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 43  

správy majetku a informatiky, 

Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,  

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky, 

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 

 Mgr. Ilona Hellerová, ředitelka Dětského domova Česká Lípa, 

náhradník Donna Revajová, zástupce ředitele Dětského domova Česká Lípa 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1756/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu –  

ISŠ Vysoké nad Jizerou, p.o. – stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké 

nad Jizerou, p.o. – stavební práce“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona 

č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer,  

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova,  

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 44  

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Ing. Jindřich Lechovský, jednatel firmy Design 4 – projekty staveb s.r.o., 

náhradník Ing. Miroslav Fejfar, vedoucí projektant firmy Design 4 – projekty staveb s.r.o., 

Bc. Milan Fedorko, zástupce ISŠ Vysoké nad Jizerou, 

náhradník Ing. Markéta Zelinková, zástupce ISŠ Vysoké nad Jizerou, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2638/2017 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 10. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod, 

Termín: 31. 12. 2017 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 

Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1757/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky – 

SPŠSE a VOŠ Liberec, p.o. - stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE  

a VOŠ Liberec, p.o. – stavební práce“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 45  

náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer,  

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

 Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer,  

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

 Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Ing. Jaroslav Semerád, zástupce SPŠSE a VOŠ Liberec, 

náhradník Ing. Radek Havlík, zástupce SPŠSE a VOŠ Liberec, 

Ing. arch. David Mokrý, generální projektant, 

náhradník Ing. Vladimír Cigánek, projektant, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2641/2017, 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 09. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise  

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2017 

3 Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 

Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2017 

 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 46  

USNESENÍ č. 1758/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – 

Jestřebí – transformace Domov Sluneční dvůr, p. o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – Jestřebí – 

transformace Domov Sluneční dvůr, p. o.“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka ABC Works CZ s.r.o., se sídlem  

U kříže 632/24, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 03301087, za nabídkovou cenu 871.000 Kč  

bez DPH, tj. 1.053.910 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2351/2017mezi Libereckým krajem a společností 

ABC Works CZ s.r.o., se sídlem U kříže 632/24, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 03301087 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1759/17/RK 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce budov – 

rekonstrukce koupelny a  sociálního zařízení pro uživatele a zaměstnance CDS, 2. patro, 

Jedličkův ústav Liberec, p.o.“ (CDS – centrum denních služeb) 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce budov – rekonstrukce 

koupelny a  sociálního zařízení pro uživatele a zaměstnance CDS, 2. patro, Jedličkův ústav Liberec, 

p.o.“, analogicky dle § 127 odst. 1) zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (zadavatel ve lhůtě pro podání  nabídek neobdržel žádnou nabídku) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1760/17/RK 

Písemné informace 

Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2017 aktualizovaný k 31. 8. 2017 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci "Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2017 aktualizovaný 

k 31. 8. 2017". 

USNESENÍ č. 1761/17/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Poradenské služby spočívající v posouzení možnosti 

odkupu části závodu BusLine, a.s., a části závodu ČSAD Česká Lípa, a.s.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 47  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Poradenské služby spočívající v posouzení možnosti 

odkupu části závodu společnosti ČSAD Česká Lípa, a.s.“, a to účastníku NEXIA AP a.s., se sídlem 

Praha 8 – Karlín, Sokolovská 5/49, PSČ 186 00, IČO 48117013, za nabídkovou cenu 340.000 Kč 

bez DPH, 411.400 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání  

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5, 

2. Smlouvu o poradenské činnosti č. OLP/3188/2017 mezi Libereckým krajem a společností 

NEXIA AP a.s., se sídlem Praha 8 – Karlín, Sokolovská 5/49, PSČ 186 00, IČO 48117013 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016, 

Termín: 27. 09. 2017 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit provedení analýzy nabídky společnosti BusLine a.s., nebo její nástupnické společnosti, 

po provedení zápisu přeměny společnosti BusLine a.s. v obchodním rejstříku a aktualizaci 

nabídky. 

Termín: 31. 01. 2018 

USNESENÍ č. 1762/17/RK 

Dopis k Usnesení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 7. 9. 2017 ve věci „Nabytí 

výlučné majetkové účasti (podílu) ve společnosti zajišťující veřejnou službu v přepravě 

cestujících v autobusové dopravě“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s dopisem hejtmana Libereckého kraje ze dne 12. 9. 2017 k Usnesení Úřadu hospodářské soutěže  

ze dne 7. 9. 2017, kterým se určuje lhůta k provedení úkonu – podání informace Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže o dalších právních jednáních, která zadavatel provede při postupu směřujícímu 

k „Nabytí výlučné majetkové účasti (podílu) ve společnosti zajišťující veřejnou službu v přepravě 

cestujících v autobusové dopravě“ mimo zadávací řízení, a zaslání příslušných podkladů, 

pořízených v souvislosti s provedenými právními jednáními – a to nejpozději jeden den  

po provedení příslušných právních jednání, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

sdělení k žádosti od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 15. 9. 2017 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1763/17/RK 

Sdělení zadavatele k Usnesení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 14. 9. 2017  

v rámci veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

veřejnou linkovou osobní dopravou II. – oblast Východ“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 19.09.2017 

 48  

sdělení zadavatele k Usnesení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 14. 9. 2017 ve věci 

návrhu na uložení zákazu plnění „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro oblast Východ, č. OLP/744/2017“ uzavřené na základě zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou 

II. – oblast Východ“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 21. 09. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 20. 9. 2017  

Zapsala: Jana Kvapilová 

 


